
Contacto

Teléfono 927567110
Correo Electrónico s.intervencion@valverdedelavera.es

Dirección Postal

Plaza de España,1
(10490) Valverde de la Vera España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 312/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2023 a
las 16:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Valverde de la Vera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valverdedelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lRavn50w2oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotación de equipamiento para sala de Gimnasio con cargo a subvención de la
Comunidad Autónoma

Valor estimado del contrato 9.442,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.425 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.442,15 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.

Plazo de Ejecución
Del 19/06/2023 al 26/06/2023

Lugar de ejecución
Nave municipal centro deportivo
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

única oferta presentada de entre las solicitadas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://valverdedelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lRavn50w2oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.437 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.437 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ÁNGEL LUIS RAMOS TORRIJOS
NIF 53106769E
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.437 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.418,77 EUR.

Motivación

Motivación única oferta presentada de entre las solicitadas oferta dentro del precio de licitación
Fecha del Acuerdo 19/06/2023
Plazo de Formalización Del 19/06/2023 al 26/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/06/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/06/2023 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/06/2023 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79627092-9981-4530-9119-26aa976f86da


Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=huvAAC6X2Cc7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000011160617 |  2023-854177 | Mon, 19 Jun 2023 16:25:47:846 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144882450452441176739619452384387212542 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=huvAAC6X2Cc7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

